MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA
E TERRITÓRIO

EDITAL Nº 15/2023/CEL/ILATIT (10.01.06.04.04.08)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Foz Do Iguaçu-PR, 31 de maio de 2023.

A Comissão Eleitoral Local do Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e
Território - CEL-ILATIT, instituída pela Portaria UNILA Nº 21, de 05 de outubro de 2022,
torna público o presente Edital, a divulgação do resultado provisório do Edital 04/2023
/ILATIT, para escolha de coordenador e vice-coordenador do Centro Interdisciplinar de
Tecnologia e Infraestrutura - CITI, e Coordenador e Vice-Coordenador do Centro
Interdisciplinar de Território, Arquitetura e Design - CITAD, centros que integram o Instituto
Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território.

1. Coordenador e Vice-coordenador do CITAD:

Chapa 01 - Coordenadora: Juliana Rammé Vice-coordenador: Sérgio Henrique de Oliveira

Categoria

Total de votos na

eleição

Votos

válidos na

chapa

Índice de Votação por

Categoria

Índice de classificação

final da chapa

Votos

brancos
Votos nulos Resultado

Docentes do CITAD

21 21 0,7

1

04 0

1º Colocado

Discentes do CITAD

36 36 0,15

Técnicos Administrativos em

Educação
15 15 0,15

2. Coordenador e Vice-coordenador do CITI:

Chapa: 01 - Jiam Pries Frigo E Joylan Nunes Maciel

Categoria
Votos válidos na

chapa

Total de

Votos

Validos na

Categoria

Índice de Votação por

Categoria

Índice de classificação

final da chapa

Votos

brancos
Votos nulos Resultado

Docentes do CITI

29 49 0,414286

0,669

02

0

1º Colocado

Discentes do CITI

96 137 0,105109

Técnicos Administrativos em

Educação
16 16 0,150000

Chapa: 02 - Ricardo Morel Hartmann E Manuel Salomon Salazar Jarufe

Categoria
Votos válidos na

chapa

Total de

Votos

Validos na

Categoria

Índice de Votação por

Categoria

Índice de classificação

final da chapa

Votos

brancos
Votos nulos Resultado

Docentes do CITI

20 49 0,285714

0,330

02

0

2º Colocado

Discentes do CITI

41 137 0,044891

Técnicos Administrativos em

Educação
0 16

0,000000

Foz do Iguaçu, 31 de maio de 2023.

LARISSA ANDREIA WAGNER MACHADO JUSTINO

Presidente da Comissão Eleitoral Local do ILATIT

(Assinado digitalmente em 31/05/2023 14:55)
LARISSA ANDREIA WAGNER MACHADO JUSTINO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILATIT (10.01.06.04.04)

Matrícula: ###023#9

Processo Associado: 23422.007445/2023-50

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp 15
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 EDITAL 31/05/2023 6bcc6d33c9

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf